UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 19/10/2023 11:24

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO - FASE ÚNICA
(DISCURSIVA)

Ao (s) 15 dias do mês de Outubro do ano de 2023, às 08:00 horas, na Sala 28 da CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS (Unidade), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área PRODUÇÃO
TEXTUAL, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 059/2023-PROGESP, através da
realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores JÚLIO CESAR ROSA DE
ARAÚJO, GISLENE LIMA CARVALHO, JOAO BATISTA DA COSTA JUNIOR - Presidente, nomeados pela Portaria n° 35/2023.
Compareceram os candidatos: ALBANYRA DOS SANTOS SOUZA, ANDREA CRISTINA SOARES COSTA, ANDRÉ
CAVALCANTE BARBOSA DA SILVA, CHIRLENE SANTOS DA CUNHA MOURA, FABÍOLA BARRETO GONÇALVES,
FERNANDA ISABELA OLIVEIRA FREITAS, FRANCISCA DAMIANA FORMIGA PEREIRA , FRANCISCA VANEÍSE ANDRADE
FERNANDES, FRANCISCO GEOCI DA SILA, GABRIELLE LEITE DOS SANTOS, GUSTAVO TANUS CESÁRIO DE SOUZA,
HADASSA FREIRE GOMES RODRIGUES DE ARAÚJO, HERMANO AROLDO GOIS OLIVEIRA , JANAICA GOMES MATOS,
JOHN HÉLIO PORANGABA DE OLIVEIRA, JOSE CARLOS REDSON, JOSENILDO BARBOSA FREIRE, LEICE DAIANE DE
ARAÚJO COSTA, LORRAINE DE SOUZA PEREIRA, MARCO AURELIO REIS, MARIA APARECIDA DA COSTA CAMPOS,
MARTA CARDOSO DE ANDRADE, MICHELINE TACIA DE BRITO PADOVANI, SUEILTON JUNIOR BRAZ DE LIMA,
SUÉLLEN RODRIGUES RAMOS DA SILVA, VANDA KESSIA GOMES GALVAO, VANUSA BENICIO LOPES, YANNA KARLLA
HONÓRIO GONTIJO CUNHA, conforme lista de comparecimento (anexo). Foram sorteados os código de identificação para
cada candidato, seguido do sorteio dos temas da prova didática. A prova escrita foi iniciada às 08:28 horas e encerrada às 12:
28 horas. A comissão examinadora iniciou a correção às 08:00 horas do dia 18/10/2023. As provas foram corrigidas de modo
independente por cada um dos examinadores sendo a nota final média aritmética conferida pelos mesmos, considerando 02
(duas) casas decimais. O detalhamento das notas por cada candidato (identificado através de código) consta a seguir:

Código do Candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA

12511609 8,10 7,50 7,30 7,63

12514403 7,00 7,00 7,10 7,03

12510289 7,00 7,00 7,00 7,00

12510513 7,00 7,00 7,00 7,00

12510300 4,50 6,00 6,00 5,50

12511161 5,50 5,50 5,50 5,50

12513458 5,50 5,50 5,50 5,50

12514934 5,50 5,50 5,50 5,50

12513520 6,00 5,00 5,40 5,47

12511714 5,00 5,00 5,50 5,17

12511331 5,40 5,00 5,00 5,13

12513180 5,00 5,00 5,40 5,13

12513350 5,80 4,00 5,50 5,10

12514381 5,80 4,00 5,00 4,93

12514209 5,00 4,50 5,20 4,90

12510955 5,00 4,50 4,70 4,73

12510718 4,00 5,00 5,00 4,67

12511102 5,50 4,00 4,50 4,67

12514594 4,80 3,80 4,50 4,37

12515000 5,00 3,50 4,50 4,33

12511471 4,20 4,00 4,40 4,20

12513393 3,00 4,00 3,90 3,63

12510840 3,50 3,00 3,70 3,40

12511269 4,00 3,00 3,20 3,40

12511765 3,40 3,00 3,50 3,30

12514055 2,00 2,00 1,70 1,90

12514330 1,50 1,00 2,00 1,50

12511560 1,00 1,00 1,40 1,13

A abertura dos códigos de identificação dos candidatos está prevista para ocorrer em 20/10/2023, às 12:00 h, sendo facultada a
presença do candidato.

O sorteio da ordem de apresentação para a Prova Didática será realizado em 20/10/2023, às 18:00 h, no(a) Setor III - Sala G4
(local), momento em que todos os candidatos habilitados a participar da próxima avaliação (didática) deverão obrigatoriamente
estar presentes, sob pena de eliminação, munidos de todo o material necessário para a apresentação (plano de aula, slides,
etc).

Ocorrências da ata:

Considerando a inclusão de um novo membro integrante da comissão examinadora, profa. Dra. Gislene Lima Carvalho, e
respeitando os termos do art. 12 da Resolução nº 004/2022-CONSEPE, de 29 de março de 2022 com vistas à impugnação,
só foi possível a comissão examinadora iniciar o processo de correção da prova escrita no dia 18/10/2023.
A prova escrita foi aplicada pelos fiscais designados pela Comperve.

NATAL, 19 de Outubro de 2023 às 11:24.

Assinado digitalmente em
19/10/2023 10:57

Assinada digitalmente em
19/10/2023 11:20

Assinado digitalmente em
19/10/2023 11:22

JOAO BATISTA DA COSTA JUNIOR JÚLIO CESAR ROSA DE ARAÚJO GISLENE LIMA CARVALHO
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - (84) 3342 2210 |(84) 9 91936475 | Copyright © 2007-2023 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao